[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

INDICAÇÃO Nº.  73
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/5/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
INDICAMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Zeladoria e Serviços, MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS, a necessidade de implantar placas indicativas de localização da Escola do Meio Ambiente (EMA), na Avenida Alcides Cagliari, no Jardim Aeroporto, via que dá acesso ao local.
Tal pedido se justifica, pois, a Escola do Meio Ambiente (EMA), vinculada à Secretaria Municipal de Educação é uma importante instituição e celebrou no último dia 12 de abril de 2025 seu 20º aniversário de atividades dedicadas à educação ambiental no município. Porém, não há sinalização de direção nas vias de acesso à escola.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de maio de 2025.

Vereador Autor LELO PAGANI
PSDB
LAP/dvm
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br